Протокол № 81
Заседания Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

01 марта 2012 г.

   г. Ханты-Мансийск
Членов Правления - 8
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Мамедов Дильгам Ахмед оглы.

	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».
По доверенности от 01.03.2011 года от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», директора ООО «Проект» Куприянова Виктора Александровича.
По доверенности от 01.03. 2012 года № 49 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директора ЗАО «Научно-проектная и инженерно-экономическая компания» Перевозченко Владимира Ильича.

По доверенности от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Первого заместителя генерального директора ЗАО «СИБПРОМСТРОЙ» Сторожука Николая Каллиниковича.
По доверенности от 16.01.2012 года № 12 от члена Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:

членов Правления и представителей по доверенностям – 1;

Общее количество голосов – 5;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.

Секретарь: Васильченко Александр Александрович – начальник юридического отдела  СРО НП «ЮграСтройПроект».

Присутствовавшие без права голоса:
Алчинов Олег Геннадиевич – Первый заместитель Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Карпущенко Евгений Александрович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                                    СРО НП «ЮграСтройПроект»;

Простокишин Федор Алексеевич – Юрист СРО НП «ЮграСтройПроект».
Повестка дня
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
2. Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

3. Вопросы организации проведения 8 Общего собрания членов            СРО НП «ЮграСтройПроект».

4. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступивших заявлениях,                   о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации от следующих членов СРО НП «ЮграСтройПроект»:
 - Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестПроект»                     (ОГРН 1068603069292) г. Нижневартовск;
 - Закрытое акционерное общество «Нефтегазовый центр научно-исследовательских проектных работ»  (ОГРН 1058600503774) г. Нижневартовск;
 - Открытое акционерное общество «Мостострой-11» (ОГРН 1028601680359) г. Сургут;
 - Открытое акционерное общество «НижневартовскНИПИнефть»                  (ОГРН 1028600938288) г. Нижневартовск.

Решили:
1. Выдать Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:

 - Общество с ограниченной ответственностью «ИнвестПроект»                     (ОГРН 1068603069292) г. Нижневартовск;

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 25 млн. рублей).
 - Открытое акционерное общество «Мостострой-11» (ОГРН 1028601680359) г. Сургут;

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 25 млн. рублей).
- Открытое акционерное общество «НижневартовскНИПИнефть»                  (ОГРН 1028600938288) г. Нижневартовск.

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (планируемая стоимость работ по организации подготовки проектной документации по одному договору не превышает 300 млн. рублей).
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

2. Внести изменение в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в связи с изменением наименования члену СРО НП «ЮграСтройПроект»:

- Закрытое акционерное общество «Нефтегазовый центр научно-исследовательских проектных работ»  (ОГРН 1058600503774) г. Нижневартовск

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно
По второму вопросу повестки дня: Прекращение членства в СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Карпущенко Е.А. о поступившем заявлении,                             о добровольном выходе из состава членов СРО НП «ЮграСтройПроект» от члена СРО НП «ЮграСтройПроект»:

 - Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервисТехобслуживание» (ОГРН 1098601000190) г. Ханты-Мансийск.
Решили:

Утвердить решение о прекращении членства в СРО НП «ЮграСтройПроект»                             и действие Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, на основании части 1.1. статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации (добровольный выход) следующей организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «СпецСервисТехобслуживание» (ОГРН 1098601000190) г. Ханты-Мансийск.
Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Вопросы организации проведения                  8 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект».

Слушали информацию: Алчинова О.Г., Васильченко А.А. об организации     8 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект».
Решили:

1) Определить датой, местом и временем проведения 8 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект» 20 апреля 2012 года, Концертно-театральный центр «Югра – Классик», г. Ханты-Мансийск, ул. Мира 22, в 12.00.

2) Утвердить повестку дня 8 Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект» по следующим вопросам:

1. Утверждение годового отчета Генерального директора Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» за 2011 год.

2. Отчет об исполнении сметы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» за 2011 год.
3. Утверждение сметы Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» на 2012 год.
4. Избрание руководителя постоянно действующего коллегиального органа управления (Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»).

5. Досрочное прекращение полномочий члена постоянно действующего коллегиального органа управления (Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»).

6. Выборы членов постоянно действующего коллегиального органа управления (Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»).
7. Избрание единоличного исполнительного органа Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» (Генерального директора).
8. Внесение дополнений в «Перечень видов работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске, к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
9. Внесение дополнений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске       к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства выдачу свидетельств о допуске, к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».

10. Внесение изменений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске        к работам, связанным с подготовкой проектной документации для строительства, реконструкции и капитального ремонта особо опасных, технически сложных          объектов капитального строительства, оказывающим влияние на безопасность указанных объектов выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».

11. Внесение изменений в «Правила контроля в области саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».

12. Внесение изменений в положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
3) Утвердить порядок сообщения членам СРО НП «ЮграСтройПроект» о проведении 8 Общего собрания членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» посредством:

 - сообщения в письменной форме путем направления заказного письма                    с уведомлением;

 - размещения информации о проведении Общего собрания на официальных сайтах Некоммерческой организации «Союз строителей Югры», СРО НП «ЮграСтрой», СРО НП «ЮграСтройПроект».

Голосовали:

За - 6;

Против - 0;

Воздержалось – 0

Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Иные вопросы не обсуждались
Председательствующий на заседании Правления

Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство

«ЮграСтройПроект»                                                                               Д.А. Мамедов
Секретарь заседания
                                                                      А.А. Васильченко